

**Protokół Nr 3/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 3 grudnia 2018 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 13.45 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak - Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B.
2. Zaopiniowanie propozycji pozbawienia odcinka drogi nr 2738P relacji Nowy Tomyśl – Duszniki na terenie gminy Nowy Tomyśl kategorii drogi powiatowej.
3. Udzielenie pełnomocnictwa dla Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego "PLAN-PROJEKT" w sprawie dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania pn. : „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie” oraz sprawa przedłużenia terminu wykonania dokumentacji „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie”.
4. Udzielenie pełnomocnictwa dla „PROGAMP” w sprawie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin - Grodziszczce” oraz sprawa przedłużenia terminu realizacji umowy na wykonanie dokumentacji projektowej „Budowa Ścieżki rowerowej Świebodzin – Grodziszczce”.
5. Skierowanie do opiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu Świebodzińskiego w 2019r.
6. Wniosek Naczelnika Wydziału ESO w sprawie kontroli LO dla Dorosłych w ZSO.
7. Wnioski ZSO zwiększenie budżetu na przyłącze gazowe, zalecenia LWPIS i WLKPSP.
8. Wniosek PCPR o zwiększenie budżetu.
/pkt 5-8 przedstawia pan Artur Karkocki/
9. Omówienie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
10. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B (załącznik nr 2). W celu ujednoczenia zmian dokonywanych na przestrzeni lat 2012-2018 w Domu Dziecka w Świebodzinie, prowadzących do osiągnięcia standardu opieki i wychowania a polegających na: zmianie nazwy placówki pn. Dom Dziecka Nr 4, zmianach siedziby: ul. Łużycka 44, ul. Piłsudskiego 48, ul. Jeziorowa 10B oraz osiągnięcia standardu ilościowego i zmniejszenia liczby miejsc do 14 osób, konieczne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały i nadanie Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B pod obrady Rady Powiatu.

Następnie Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu Powiatu na czas trwania sesji Rady Powiatu.

Po przerwie o godz. 16.00 Starosta wznowił obrady. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

Ad.2

Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia odcinka drogi nr 2738P relacji Nowy Tomyśl – Duszniki na terenie gminy Nowy Tomyśl kategorii drogi powiatowej (załącznik nr 3). Wyjaśnił, że sprawa dotyczy drogi powiatowej na terenie miejscowości Nowy Tomyśl, planowane jest przekazanie tej drogi w dalszej kolejności Gminie. Wydział dróg proponuje wydać opinię pozytywną.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie propozycję pozbawienia odcinka drogi nr 2738P relacji Nowy Tomyśl – Duszniki na terenie gminy Nowy Tomyśl, położonego na działkach o nr. ewid.: 380/3, 380/4, 741, 1776, 855/6 w obrębie 0001 Nowy Tomyśl, kategorii drogi powiatowej i podjął Uchwałę Nr 5/2018 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia odcinka drogi nr 2738P relacji Nowy Tomyśl – Duszniki na terenie gminy Nowy Tomyśl kategorii drogi powiatowej. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.3

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy przedłużenia terminu wykonania dokumentacji „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie” i udzielenia pełnomocnictwa dla Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „PLAN-PROJEKT” w tej sprawie. Starosta poinformował, że z wyjaśnień Naczelnika Wydziału Dróg wynika, że termin wykonania umowy już minął, ale mimo wszystko możemy podpisać aneks do umowy, przedłużający termin, przy czym pomniejszamy wysokość wynagrodzenia o 50% wartości umowy (12.915,00 zł). Na dzień dzisiejszy wysokość kar wyniosłaby 63%. Stosujemy miarkowanie kary i odliczamy „tylko” 50%. Obie strony są usatysfakcjonowane, my otrzymamy dokumentację, projektant poniesie mniejszą stratę. Sprawa ta została omówiona z radcą prawnym Bożeną Długosz. W dalszym ciągu jesteśmy związani z tymi projektantem umową. Nie skończy dokumentacji, jeżeli nie będzie pełnomocnictwa.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania dokumentacji „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie” na przedstawionych wyżej warunkach.

W związku z tym Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Nawojkiego Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „PLAN-PROJEKT” inż. Krzysztof Nawojki z siedzibą ul. Strzelecka 20, 66-200 Świebodzin do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn.: „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie” (załącznik nr 5).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Krzysztofowi Nawojskiemu z siedzibą ul. ul. Strzelecka 20, 66-200 Świebodzin, legitymującemu się dowodem osobistym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu], reprezentującemu Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe "PLAN-PROJEKT" inż. Krzysztof Nawojski z siedzibą ul. Strzelecka 20, 66-200 Świebodzin, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie” i podjął Uchwałę Nr 6/2018 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Nawojskiego Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe "PLAN-PROJEKT" inż. Krzysztof Nawojski z siedzibą ul. Strzelecka 20, 66-200 Świebodzin do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania pn.: „Przebudowa kanalizacji deszczowej na ul. Sobieskiego w Świebodzinie”. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Pełnomocnictwo upoważnia do składania wniosków, uzyskania i odbioru wszelkich stosownych dokumentów, pozwoleń, uzgodnień i decyzji.

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy.

Ad.4

Zarząd Powiatu powrócił do sprawy przedłużenia terminu realizacji umowy na wykonanie dokumentacji projektowej „Budowa Ścieżki rowerowej Świebodzin – Grodziszczce” i udzielenia pełnomocnictwa dla „PROGAMP” w tej sprawie.

Starosta poinformował, że z wyjaśnień Naczelnika Wydziału Dróg wynika, że termin wykonania umowy już minął, ale mimo wszystko możemy podpisać aneks do umowy, przedłużający termin, przy czym pomniejszamy wysokość wynagrodzenia o 50% wartości umowy (6.765,00 zł). Na dzień dzisiejszy wysokość kar wyniosłaby 63%. Stosujemy miarkowanie kary i odliczamy „tylko” 50%. Obie strony są usatysfakcjonowane, my otrzymamy dokumentację, projektant poniesie mniejszą stratę. Sprawa ta została omówiona z radcą prawnym Bożeną Długosz. W dalszym ciągu jesteśmy związani z tymi projektantem umową. Nie skończy dokumentacji, jeżeli nie będzie pełnomocnictwa.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania dokumentacji dla zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin - Grodziszczce” na przedstawionych wyżej warunkach.

W związku z tym Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratuś „PROGAMP” Paweł Ratuś z siedzibą ul. Kręta 5/5, 65-770 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Świebodzin - Grodziszczce” (załącznik nr 7).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił pełnomocnictwa Panu Pawłowi Ratuś z siedzibą ul. Kręta 5/5, 65-770 Zielona Góra ,

legitymującemu się dowodem osobistym nr [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu], reprezentującemu „PROGAMP” Paweł Ratuś z siedzibą ul. Kręta 5/5, 65-770 Zielona Góra, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: „Budowa ścieżki rowerowej Świebodziń - Grodziszczce” i podjął Uchwałę Nr 7/2018 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Pawła Ratus „PROGAMP” Paweł Ratuś z siedzibą ul. Kręta 5/5, 65-770 Zielona Góra do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo –kosztorysowej dla zadania pn.: „Budowa ścieżki rowerowej Świebodziń - Grodziszczce”. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

Pełnomocnictwo upoważnia do składania wniosków, uzyskania i odbioru wszelkich stosownych dokumentów, pozwoleń, uzgodnień i decyzji.

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy.

Ad.5

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2019r. (załącznik nr 9), który uwzględnia również dyżury „Apteki przy Targowej” w Zbąszynku.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przyjął przedstawiony projekt uchwały i skierował go do zaopiniowania przez burmistrzów, wójtów gmin z terenu powiatu oraz przez samorząd aptekarski.

Ad.6

Pan Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 10) o przeprowadzenie przez Audytora Wewnętrzznego kontroli III klasy w LO dla Dorosłych w ZSO w Świebodziń, w zakresie liczebności, frekwencji uczniów oraz wyników nauczania.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na przeprowadzenie przez Audytora Wewnętrzznego kontroli III klasy w LO dla Dorosłych w ZSO w Świebodziń, w zakresie liczebności, frekwencji uczniów oraz wyników nauczania.

Pan Artur Karkocki przedstawił informację o przewidywanych brakach w oświacie do końca roku (załącznik nr 15).

Następnie pani Skarbnik przedstawiła informację o przekazanych w dniu dzisiejszym środkach na rachunki bankowe szkół oraz o przewidywanych przelewach do końca roku (do wysokości zatwierdzonych planów).

Ad.7

Pan Artur Karkocki omówił wnioski ZSO w Świebodziń:

1/z dn. 22.11.2018 znak ZSO.3141.58.2018 (załącznik nr 11) o zabezpieczenie w planie finansowym jednostki środków w wysokości 52.500zł w związku z zaleceniami Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego dotyczącymi konieczności zabezpieczenia przestrzeni między biegami (podwyższenie balustrad). Dokumentacja została

sporządzona. Termin realizacji zaleceń do 31.12.2018r. Pan Karkocki zaproponował, aby wystąpić o prolongatę terminu wykonania zaleceń do końca roku szkolnego z uwagi na uciążliwość prac (hałas, dym).

Wniosek ZSO został skierowany do prac nad przyszłorocznym budżetem. Należy również wystąpić o prolongatę terminu wykonania zaleceń do końca roku szkolnego z uwagi na uciążliwość prac.

2/z dn. 22.11.2018 znak ZSO.3141.57.2018 (załącznik nr 12) o zabezpieczenie w planie finansowym jednostki środków w wysokości 493.201zł w związku z realizacją rozwiązań techniczno-budowlanych wynikających z zaleceń postanowienia Wojewódzkiego Lubuskiego Komendanta PSP. Termin realizacji zaleceń do 31.12.2018r. Projekt jest zrobiony, ale brak środków w budżecie szkoły na ten cel.

Starosta zaproponował, aby przygotować pismo Wojewódzkiego Lubuskiego Komendanta PSP z informacją, że w roku 2019 zabezpieczymy połowę środków na realizację tego przedsięwzięcia w okresie od lipca 2019 do marca 2020 z płatnością w roku 2020.

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji.

3/z dn. 22.11.2018 znak ZSO.3141.56.2018 (załącznik nr 13) o zabezpieczenie w planie finansowym jednostki środków w wysokości 216.500zł;

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem. Sprawa będzie dalej procedowana po konsultacjach z Wydziałem PEZ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie oraz będą poszukiwane źródła finansowania.

Ad.8

Dyrektor PCPR w Świebodzinie pismem z dn. 22.11.2018r. znak CPR.VI.3002.17.2018.MF wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 14) o zwiększenie planu finansowego o kwotę 11.164 zł na nagrody z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.

Pan Karkocki dodał, że w budżecie PCPR sygnalizowane były niedobory na bieżące wynagrodzenia oraz świadczenia dla rodzin zastępczych.

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego podejmie próbę określenia źródła finansowania powyższego zadania. W związku z faktem, że w budżecie PCPR sygnalizowane były niedobory na bieżące wynagrodzenia oraz świadczenia dla rodzin zastępczych niezbędne są dodatkowe konsultacje w tej sprawie ze Starostą.

Ad.9

Protokoły Nr 1/2018 i 2/2018 z posiedzeń Zarządu w dniach 19 i 26.11.2018r. zostały sporządzone. Uwag nie wniesiono.

Ad.10

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawniosowała o przycinkę drzew (pielęgnację drzewostanu) w ciągu drogi powiatowej Międzylesie – Węgrzynice (najpilniej w samych miejscowościach). Poprosiła również o zwrócenie uwagi na uzasadnienia do projektów uchwał Rady Powiatu, aby było też uzasadnienie formalne, a nie tylko prawne.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 11.40.

Na tym protokół zakończono.

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta
(-)Zbigniew Szumski